Hujus autem obviationis apparentiam sophisticated facile est detegere, si quis intelligat radicem potestatis in Apostolis, et Prælati, et nuntiis destinatis ab Apostolis. Certum est enim quod hæc radicaliter fuit in Christo, secundum quod dicit Apostolus ², quod erat *Apostolus per Jesum Christum*, et dicit Dominus ³: *Sicut misit me Pater*, etc. Dedit autem Christus Apostolis, eos mittendo, duplicem potestatem, scilicet prædicandi, et exigendi sustentationem suam. Et has potestates constat esse distinctas, quia cum Episcopus possit semel in anno procurationes suas in uno loco exigere, potest tamen, cum voluerit, prædicare. Igitur Summus Pontifex, qui Christi locum tenet in terris, potest utrumque simul dare; potest et unam ab alia separare. Quoniam ergo Summus Pontifex, et Prælati non possunt omnia, quæ ad eos spectant, exercere personaliter per seipsos, propter diffusos populos sibi subiectos, ordinavit Spiritus sanctus in regimine Ecclesiæ, ut ipse mitteret aliquando legatos, qui utramque haberent potestatem. Et rursus, ne particulares ecclesiæ gravarentur, ordinavit ut Episcopi mitterent personas idoneas ad prædicandum, et confessiones audiendum, quibus etiam ipsi providerent, *Extra de officio judicis ordinarii, Inter cætera* ¹. Ordinavit etiam, ut ipse cum Præla-

¹ *Decret. Greg.*, lib. 1, tit. xxxi, c. xv. — ² *Gal.*, 1, 1. — ³ *Joan.*, xx, 21.

(a) *Apud Hieron.* sanctorum locorum. — (b) *Forte leg.* per collecta.

tis mitteret pauperes voluntarios, et peritos, quibus nec ipsi essent astricti ad exhibendum, ne gravarentur multitudo sumptuum, nec potestatem haberent ad exactiorem procuracionum, propter tollendum gravamen subditorum, et ita qui humiliter intercederent tanquam pauperes, et contenti modicis, et sola necessaria suscipientes, et necessitatem suam, cum opus esset, humiliter insinuantes his qui voluntarie sine gravamine et cum hilaritate supportare et relevare, et possent, et vellent. Unde sicut decretum *de officio judicis ordinarii* a Sede Apostolica emanavit, sic et confirmatio ordinis et regulæ hujusmodi pauperum prædicantium veritatem, *Extrav. de excessibus Prælatorum, Nimis prava* ¹, ut habitum est supra. Nec hoc factum est in præjudicium, sed potius in adjutorium parochialium sacerdotum. Nec ex hoc Ecclesia prostituitur, si curatis Deus providet adjutorium, ut animas sibi commissas, quarum habent curam, ab omni corruptione peccati perfectius custodiant incorruptas, adminiculantibus sibi viris spiritualibus, non ut dominis, vel curam habentibus, sed potius velut servis per charitatem Christi. Tales igitur, quia missi prædicant in humilitate et paupertate, similes sunt viris apostolicis, non pseudoprophetis. Quia vero non habent illam plenitudinem auctoritatis, quam habent Prælati, et habuerunt Apostoli, ideo iuter opitulationes numerandi sunt, dicente Paulo ²: *Posuit Deus in Ecclesia primum apostolos, secundo prophetas, tertio doctores, deinde virtutes, exinde opitulationes*, etc. Glossa: « *Opitulationes*, id est eos qui majoribus ferunt opes, ut Titus Apostolo, et archidiaconi episcopis. » Inter eos etiam numerari possunt, quos Pastor Ecclesiæ Dei statuit opem aliis ferre. Et ideo ego dixi juxta morem sermonis theologi, qui dicit subauctoritatem esse in eo, qui mittitur, quod subauctoritatem habent non ad excusandas excusationes in